
 
MĚSÍČNÍ PLÁN

DUBEN

  Včeličky

Témata na duben:

1. Jarní ky�čky 
2. Velikonoce
3. Zvířátka na statku  
4. Výlet, opakování

Dítě a jeho tělo
- Rozvoj fyzické zdatnos� a obratnos� 
- Vnímat svět všemi smysly

REALIZACE
- Vědomě napodobit pohyb podle vzoru – cvičení s říkadly
- Pohybové ak�vity venku
- Grafomotorika s říkadly 
- Výtvarné činnos� s netradičními technikami a materiály
- Rozvíjení pracovních technik- stříhání , skládání papíru …



Dítě a jeho psychika

- Posilovat radost z objevovaného, probouzet zájem a zvídavost 
- Rozvíjet kul�vovaný projev
- Získávat schopnost řídit své chování vůlí a ovlivňovat vlastní situaci
- Vytváření pozi�vního vztahu k učení

REALIZACE
- Kolek�vní logopedické chvilky, jednoduché hádanky
- Rozvíjení slovní zásoby - popis obrázku k tématu, převyprávění vyslechnutého textu 
- Práce s textem, drama�zace ( pohádky, říkadla...) 
- Tvořivost, vynalézavost při výtvarných a pracovních činnostech, netradiční techniky ( práce

se šablonami ...)

Dítě a ten druhý

- Prohlubovat zájem o dokončení započaté činnos� s druhými
- Učit se vyjádřit své pocity k druhým a naslouchat  
- Učit se formulovat svá přání druhému a  respektovat 

REALIZACE
- Společná hra s předem dohodnutými pravidly
- Střídání vedoucí úlohy při námětové hře 
- Spolupráce při různorodých činnostech



Dítě a ten společnost

- Utvořit si základní dětskou představu o chování a pravidlech jak se chovat v MŠ, na silnici
 i na veřejnos� (v městské hromadné dopravě, ...)

REALIZACE
- dopolední setkání s policisty a požárníky v MŠ
- hry a prak�cké činnos� na procházkách

Dítě a svět

- Rozvíjet schopnos� přizpůsobit se podmínkám vnějšího prostředí a jeho změnám
- Rozvoj úcty k životu ve všech jeho formách
- Spoluvytváření bezpečného a zdravého prostředí

REALIZACE

- Výlet za zvířátky 
- Práce s obrazovým materiálem 

 


